Con riguardo all’istanza di rimborso delle spese sostenute, avanzata da codesto Ente con la 

nota in riferimento, il Gruppo di monitoraggio, nella seduta del 26 maggio 2025, viste le attestazioni 

di spesa e regolarita contributiva rese dal RUP, nonché la documentazione a corredo della richiesta, 

ha autorizzato l’erogazione di euro 1.668.222,05 

(unmilioneseicentosessantottomiladuecentoventidue/05), quale stato di avanzamento lavori relativo 

al secondo semestre 2024, fatta salva la verifica da parte di codesta Citta metropolitana della 

riconciliazione degli adempimenti contributivi da parte dei Soggetti attuatori degli interventi, a 

valere sulle risorse di cui al Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e

[...]

Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle 

periferie delle citta metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia. Approvazione 
istanze di rimborso delle spese sostenute. 

Preg. moy M.\m …N’Q/ Ao 

Si fa riferimento alle istanze di rimborso delle spese sostenute, per complessivi euro 

4.359.406,20 (euro quattromilionitrecentocinquantanovemilaquattrocentosei/20) gia autorizzate da 

questa Presidenza del Consiglio dei ministri, relative alle rendicontazioni del II semestre 2022 e del 

I semestre 2023. 

Al riguardo, a fronte della sospensione del pagamento in ordine alle criticita legate alla 

riconciliazione contributiva da parte dell’Inps, codesto Ente ha richiesto I’erogazione dell’importo

[...]

MEF, a valere sulle risorse di cui al Programma straordinario di intervento per la riqualificazione 

urbana e la sicurezza delle periferie. 

Relativamente alle richieste di rimborso, di cui al 11 semestre 2023 ¢ al 1 semestre 2024, per 

complessivi euro 3.507.638,15 (euro tremilionicinquecentosettemilaseicentotrentotto/15) di cui euro 

1.992.432,70 relativi al 11 semestre 2023 ed euro 1.515.205,454 relativi al 1 semestre 2024, il 

Gruppo di monitoraggio, viste le attestazioni di spesa rese dal RUP, nonché la documentazione a 

R / 

SEGRETARIATC Z7ENEA’ALE 

corredo delle richieste, ha autorizzato tale erogazione, fatta salva ia verifica da parte di codesta